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Јавно претпријатие 
КОМУНАЛЕЦ  

Битола 

    Управување со отпад во 
Западна Македонија, Грција  

ДИАДИМА С.А. 

ИНОПОЛИС 
Центар за  

иновации и култура 

Јавно претпријатие за 
комунални дејности 

КОМУНАЛНА ХИГИЕНА 

Движење за околината 
МОЛИКА ДОМ 

Битола

НАЦИОНАЛЕН 
ТЕХНИЧКИ УНИВЕРЗИТЕТ 

Атина

ИНДУСТРИСКАТА СИМБИОЗА претставува иновативен пристап кој 
креира индустриски мрежи кои го процесираат отпадот, тргуваат со 
материјали, енергија и вода со цел да се овозможат економски, еколошки и 
социјални придобивки за заедниците.

ПРОЕКТОТ СИМБИОЗА го промовира повторното производство, 
повторната употреба и рециклирање на органскиот отпад и воедно отпадот 
на една индустрија го трансформира во суровина и/или гориво на друга. Со 
ваквиот пристап го отвараме патот на циркуларната економија во 
прекуграничниот регион, каде отпадот кој се одлага на депониите значително 
се намалува, а ресурсите се користат на ефикасен и одржлив начин.

SYMBIOTIC NETWORKS 
OF BIO-WASTE SUSTAINABLE MANAGEMENT

www.symbiosisproject.eu

СИМБИОТСКИ МРЕЖИ
ЗА ОДРЖЛИВО УПРАВУВАЊЕ СО

ОРГАНСКИ ОТПАД


